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 � Düşmən 1993-cü ilin payızında Cəbrayılın Cocuq Mərcanlı kəndini 

də işğal edib, viran qoydu. Əhali yurd-yuvasından didərgin düşdü. Bundan bir 
il sonra, 1994-cü ilin yanvarında isə Azərbaycan Ordusu Horadiz əməliyyatı 
zamanı Fizuli rayonunun Arazqırağı kəndləri ilə yanaşı, Cəbrayılın bu yaşayış 
məntəqəsini də işğaldan azad etdi. Buna baxmayaraq, düşmənin yaxınlıqdakı 
Lələtəpə yüksəkliyində mövqe tutması kənd sakinlərinin geri qayıdıb doğma 
oda qalanmış yurd-yuvalarını yenidən dikəltmələrinə imkan vermədi. 

Ötən ilin bir bahar günündə neçə igid 
oğlumuz düşmənin növbəti təxribatını 
pozub onu Lələtəpədən qovub çıxartdı. 
Cocuq Mərcanlının isə üzünə gün doğdu, 
sakinlərinin doğma yurdlarına ellikcə qayıdı-
şına qapı açıldı.

Bu yüksəkliyin alınması ordumuzun 
hünər tarixinə yeni qəhrəmanlıq və şəhidlik 
zirvəsi kimi yazıldı. Lələtəpə döyüşlərində 
yamacları bürüyən lalələr oğullarımızın 
qanına boyansa da, şəhid qapılarına matəm 
lentləri bağlansa da, itkilərimizin kədəri  
qələbə sevincini üstələyə bilmədi. Övlad 
itkisi ata-anaları əymədi, sındırmadı, əksinə, 
igid oğullarının düşmənə vurduğu sarsıdıcı 
zərbə, yağıdan alınan qisas onların yaralarına 
məlhəm qoydu.

Bu döyüşlərin şəhid qəhrəmanları son 
mənzilə el-oba izdihamı, ümumxalq ehtiramı 
ilə yola salınanda yaşanan qürurdan gözlər 
nəmlənmədi, intiqam hissi kükrədi. Ustad 
Məmməd Arazın şimşək qanadlı misraları 
da Qarabağ savaşının ağır günlərində xalqı 
ölüm-itimdən əyilməməyə, düşməni əzib, 
qeyrət zirvəsinə   yüksəlməyə səsləmişdi: 

Bu döyüşdü–əzilən var,  əzən var, 
 Ölüm hökmü qoltuğunda  gəzən var; 
Burda “bizik”, nə “mən”  vardır,  

nə “sən” var. 
Yox, ağlama, ana millət,  ağlama! 
Qorxuram ki, sına millət, ağlama...                                                       

Səcdəgahım Vətən!.. 

Dünyaya göz açdığı Cocuq Mərcanlıda 
uzun illər müəllim işləyən Məhəmməd 
Misirov deyir: –Dağlıq Qarabağ münaqişəsi 
başlanana qədər asudə günlərimizi yaşayır-
dıq. İyirmi dörd il bundan əvvəl isə erməni 
quldurları kəndə soxulub min bir zəhmət 
hesabına qurulub- yaradılan hər şeyi məhv 
etdilər. Hamı ev-eşiyindən didərgin düş-
dü, məcburi köçkünə çevrildi. Aylar, illər 
ötdükcə torpaq nisgili, yurd həsrəti bizi daha 
çox yandırırdı. Yaralar göynəyir, acı-ağrı 
ürəklərimizi sızladırdı... 

Cocuq Mərcanlını heç cür unuda bilmir-
dim. Yayın cırhacırında Lələtəpədən əsən 
sərin mehin xiffətini çəkirdim, İsa-Musa qu-
şunun gecənin qaranlığından süzülüb gələn 
səsi üçün darıxırdım. Hər Novruz gələndə, 
axır çərşənbə tonqalı qalananda mən də bir 
quş olub kəndə uçmaq istəyirdim. Orda ba-
harı qarşılamağın, kəndi ağ örpəyə bürüyən 
ərik, albalı, alça çiçəklərinin tamaşasına dur-
mağın, həyətimizdəki yasəmənin, qızılgülün 
ətrini ciyərlərimə çəkməyin həsrətindən 
boğulurdum. 

Günlərim, aylarım bax, beləcə 
vətənsizlik acısı yaşamaqla, yurdsuzluq 
odunda qovrulmaqla keçirdi. Gecələr yuxum 
ərşə çəkiləndə düşmən tapdağında əzilən 
torpağımın, dağıdılan evimin, viran qalan 
həyət-bacamın hay-harayını eşidirdim. 

Dərin bir yuxuya gedib, ayılmaq istəmirdim. 
Fikirləşirdim ki, ölsəm, bəlkə, ruhumla o tor-
pağa qovuşaram, dağıdılan, xaraba qoyulan 
od-ocaqla dərdimi bölüşərəm. 

Xülasə, neçə il yurd həsrətini içimizdə 
çəkdik, od-ocaq göynərtisini qəlbimizdə 
yaşatdıq. Amma sınmadıq, bir an da olsun, 
nə vaxtsa kəndə dönəcəyimizə inamımızı 
itirmədik. Hərəmiz bir şəhərdə-kənddə, 
dağda-aranda məskunlaşsaq da ağrılara, 

çətinliklərə dözdük, ağlayıb-sızlamadıq... 
Ötən ilin aprelində Azərbaycan Ordusu 

uğurlu hərbi əməliyyat keçirəndən, Lələtəpə 
zirvəsi düşməndən alınandan, bu il yanvar 
ayının 24-də isə Prezident İlham Əliyev 
Cocuq Mərcanlının bərpası barədə sərəncam 
imzalayandan sonra illərlə bizi üzən həsrətə 
son qoyuldu. Dövlət başçısının bu qərarı 
işğal altındakı bütün torpaqlarımızın — 
Şuşa, Laçın, Kəlbəcər, Qubadlı və digər 
yurdlarımızın qəsbkar ermənilərə güzəştə 
gedilməyəcəyinə, tezliklə son qarışına kimi 
azad ediləcəyinə, bütün məcburi köçkünlərin 
dədə-baba ocaqlarına qayıdacaqlarına 
əminliyi daha da artırdı.   

Etiraf edim ki, yaşlı adamlar dədə-baba 
yurdlarına qayıdacaqlarına daha çox inanır-
dılar. Dünyasını dəyişən bir ağbirçəyin oğ-
luna vəsiyyətini isə heç cür unuda bilmirəm. 
Deyirdi ki, ölsəm, məni “əmanət qəbir”də 
dəfn edin, torpaq düşməndən alınanda dədə-
baba qəbiristanlığına köçürdün. Orda həm 

rahat uyuyaram, həm də nəvə-nəticələrim 
məzarımı ziyarət etməklə vətənlə, torpaqla 
bağlılıqlarını yaşadarlar, kimliklərini, hardan 
gəlib, hara getdiklərini yaddan çıxarmazlar... 

Məhəmməd Misirov neçə illik həsrətdən 
sonra Cocuq Mərcanlıya qədəm qoyanda 
erməni vəhşilərinin kəndi qarət etdiklərini, 
quru daşları da oda qaladıqlarını görüb: 
“Dəhşətə gəldim; hər addımdan erməni 
vandalizminin izləri boylanırdı. Xarabalığa 
çevrilən kəndin görünüşü ürək parçalayır-
dı. Evlər tamamilə dağıdılıb, yerlə-yeksan 
edilmişdi. Zəhmətlə, alın tərilə tikilib-qu-
rulan hər nə vardısa, erməni acgözlüyünün, 
vəhşiliyinin qurbanı olmuşdu. 

Mənim də yandırılan ikimərtəbəli 
evimdən əsər-əlamət qalmamışdı. Hər tərəf 
dağıntı, daş-torpaq yığını idi... Bununla 
belə, evimi dikəltmək barədə düşündüm. 

Hərbiçilər isə bildirdilər ki, kənddə yaşamaq 
mümkün deyil, hər yan minalanıb. Ürək 
ağrısıyla geri döndüm... İndi kənddə bərpa 
işlərinə başlanılıb. Doğma yurd-yuvam üçün 
ürəyim nanə yarpağı kimi əsir. 

 Orda bir ev də var…

Cocuq Mərcanlının xarabalıqları arasın-
da bir ev də var. 

O ev düz 23 il tək-tənha qalsa da, 
xatirələrlə uyuyan kəndə, sanki, laylay 
çalıb... 

O ev 23 ildə nələr görməyib, nələrin 
şahidi olmayıb?!. 

O ev qonum-qonşusuzluqdan vaxtsız-
vədəsiz “qocalıb”; üzərinə ətraf xarabalığın 
kədər yükü çöküb...

O ev 23 ildir ki, didərgin düşən insanla-
rın yolunu həsrətlə gözləyib. 

… Cocuq Mərcanlı 1994-cü ildə işğal-
dan azad ediləndən sonra orada yaşamaq 

nə qədər təhlükəli, qorxulu olsa da belə, o 
tənha evdə məskunlaşan ailə doğma torpa-
ğa ayağını daha bərk basıb. Yüksəkliklərdə 
mövqe tutan ermənilərin top-tüfəngindən, 
quşu gözündən vuran snayperindən 
çəkinməyib, ölümün gözünə dik baxıb. Bu 
ailə yaxınsız-köməksiz bütün çətinliklərə 
sinə gərib, özünə gün-güzəran qurub, əkin-
biçin aparıb.

Ailənin başçısı Oqtay Həziyevin özü 
bütüb bunlar barədə deyir:

– Uğurlu Horadiz əməliyyatından sonra, 
kəndimiz işğaldan azad olunan vaxtdan ordu-
muza güvənərək burada yaşamağa başladıq. 
Gündüzlər torpağa, gecələr Allaha pənah 
gətirdik… İlk vaxtlar əzab-əziyyətimiz  çox 
oldu. Lakin bezikib-usanmadıq, yenidən baş 
götürüb rahat bir yerə getməyi ağlımıza da 
gətirmədik. 

O yalqız evin 80 yaşlı ağbirçəyi Minara 
nənə söhbətə qoşulur: 

–Allah Prezidentimizin canını sağ eləsin, 
kəndi əvvəlkindən də yaxşı bərpa etdirir. İn-
şallah, gedənlər tezliklə qayıdarlar. Qohum-
əqraba bir yerə cəmləşər. Kəndin çal-çağırlı, 
gözəl günləri başlayar. 

Həsrətə od vuran  
çərşənbə tonqalı 

Gör neçə ildir ki, Cocuq Mərcanlıda 
Novruz tonqalları qalanmır, qulaq falına çı-
xılmır, yumurta boyanmır, qız-gəlinlər suyun 
təzələnmə anını öz gözləri ilə görmək üçün 
sübhü dirigözlü açmırdılar. 

Gör neçə ildir ki, qohum- qonşular bir-
birindən aralı düşmüşdülər. Ailələr Novruzda 
sacda qovrulmuş küncütlü qovurğadan, 
növbənöv şirniyyatdan bir-birinə bayram 
payı yollamırdılar. 

Gör, neçə ildir ki, cocuq mərcanlılar 
Novruz gələndə gözləri yol çəkir, Novruz 
tonqalını ürəklərində qalayırdılar. 

Neçə ildir ki, bu adamların torpaq 
ətrindən ötrü burunlarının ucu göynəyirdi. 
Baharın novruzgülü bitirən bəxtəvər 
günlərində çəmən-çiçəklə qucaqlaşma-
ğın, göy gurultusunu, ildırım şaqqıltısını 
eşitməyin intizarını yaşayırdılar. 

Neçə ildir ki, cocuq mərcanlılar harda 
olsalar da, hər axır çərşənbə axşamında, 
hər Novruz gecəsində ötənlərdəki kimi, 
diləklərini diləyirdilər. Amma qürbətdə 
hamının istəyi, murazı biriydi: “İlahi, yurdu 
yağıdan qurtarmaqda bizə kömək ol! Ya 
Rəbbim, doğma od-ocağa qayıtmağımıza 
asan bir qapı aç!” 

... Bu dualar, bu diləklər, axır ki, eşidildi. 
Keçən Novruzdan cəmi on gün sonra kəndin 
başı üstdə 23 ildən bəri qara bulud kimi do-
lanan, illər keçdikcə quduzluqdan ağlını bir 
az da itirən düşmən qovulub xeyli uzaqlaşdı-
rıldı. Builki Novruzun ilk–Su çərşənbəsində 
isə Cocuq Mərcanlının ortasında yeni 

məktəb binasının təməlinin qoyulması 
münasibətilə 24 illik həsrətdən sonra ilk 
bayram tonqalı qalandı. 

Tonqal üçün bu yerin seçilməsi, 
əslində, rəmzi məna daşıyırdı. Bu, Cocuq 
Mərcanlının işıqlı sabahının, burada gələcək 
nəsillərin od-ocaqlı günlər yaşayacağının, 
onların bundan sonra bayram tonqallarını 
həmişə öz obalarında alovlandıracaqlarının 
timsalı idi. Nəhəng tonqal ətrafa işıq saçıb, 
nur payladıqca bu ocağın çartıltısı, sanki, 
deyirdi: “Gələn Novruzda  bütün el-oba 
çərşənbə tonqallarını öz həyətində qalaya-
caq, bu yerlərin çal-çağırlı günləri əbədi 
olacaq”. 

Sürünərəm dizin-dizin... 

Cəbrayılda 1993-cü ildən erməni 
əsirliyində qalan, adına Havuslu deyilən bir 
kənd də var. Bütün cocuq mərcanlılar kimi 
nə vaxtsa doğma ocağına dönəcəyi ümidi ilə 
yaşayan, Sumqayıtın “Naxalstroy” deyilən 
yaşayış sahəsində məskunlaşan Səmayə 
ana dünyaya o yurdda göz açıb. Arvad 
ötənlərdən danışa-danışa kövrəlir. Bütün 
söhbət boyu dadına çatan dözümü, sanki, 
birdən-birə onu hissləri ilə tək buraxır. Yana-
ğıaşağı axan göz yaşlarını silir:

 --Kim deyirsə ki, vaxt, zaman Vətən 
həsrətini, yurd nisgilini qaysaqladır, yalan 
sözdür. Aradan uzun illər keçsə də, Vətən 
Vətəndir. Onu necə unutmaq, yaddan 
çıxartmaq olar?! Heç vaxt ağlıma gəlməzdi, 
yatsam yuxuda da görməzdim ki, doğma 
od-ocaqdan ayrı düşərəm... Mən yurdu tərk 
etmirdim, oğul. Bilirdim ki, Vətəndən aralı 
yaşamaq mənə cəhənnəm əzabı olacaq... 

Orda hamı bir-birinə sığınmışdı, dərd-
sərini birgə bölüşürdü. Didərginlik insanla-
rı bir-birindən aralı saldı, hərəni bir tərəfə 
atdı. O vaxtdan qolumuzdan tutan çox 
olsa da, dərdi danışmağa, yüngülləşməyə 
doğma bir adam tapılmır. Başqalarına da 
öz dərdini yükləməyə qıymırsan. Bir də ki, 
kənar yerdə, elə bil, yaxınlar da yadlaşdı, 

biganəlik insanları bir-birindən ayrı saldı. 
Qohumluq- əqrəbalıq da özgə yerdə özünü 
göstərə bilmir, hər kəs qısılır qınına, ona 
görə də kara gəlmir. O kənddəki kimi 
burda kimsə kiməsə əl tuta, arxa dura, bir-
birinin xeyrində-şərində əvvəlki kimi bir 
yerə cəmlənə bilmir.  

... Mən od-ocağı tərk etmirdim, oğul. 
Ölüb orda qalmaq istəyirdim… Balalarım 
məni zor-güclə bura, bu çöllüyə gətirdilər... 
Gəlib burda qərarlaşdığım gündən ağrılarım 
başladı, ayaqlarım tutuldu…

İndi düz iyirmi ildən çoxdur ki, çarpayı 
dustağıyam. Heç yerə tərpənə bilmirəm. 
Amma mənə elə gəlir ki, kəndimiz yağı 
tapdağından xilas edilsə, ayaqlarım açılar. 
Açılmasa da belə, anamın, qardaşımın 
uyuduğu torpağa üz tutub dizin-dizin 
sürünərəm, kəndimizə çatanda yerdən bir 
ovuc torpaq götürüb, gözlərimə sürtərəm. 
Tez-tez yuxularda görüşdüyüm doğmaları-
mın, əzizlərimin məzarlarını ziyarət edərəm. 
Gündə neçə kərə keçdiyim küçəylə uşaqlıq 
illərimin, yeniyetməlik çağlarımın izi qalan, 
xatirələrini yaşadan məktəbə gedərəm. 
Eh, yəqin ki, düşmən o məktəbi də xaraba 
qoyub... 

Oğul, orda Allaha əmanət qoyub 
gəldiyim həyət-bacadan, yəqin ki, əsər-
əlamət qalmayıb, dolu ev-eşiyimin külü də 
göyə sovrulub... 

... O Böyük Yaradanın məni o torpağa 
yetirəcəyinə inanıram! Necə ki, el-oba qon-
şularımız olan cocuq mərcanlıları istəklərinə 
qovuşdular. O tərəflərə yol açılıbsa, bir gün 
bir ucu da bizim yurda yetişər!

Vaqif BAYRAMOV, 
 “Xalq qəzeti” 

Yurda qayıdış zəngi

Məqalə Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti yanında Kütləvi İnformasiya 
Vasitələrinin İnkişafına Dövlət Dəstəyi 
Fondunun keçirdiyi müsabiqəyə təqdim 
olunur. 

 � Müasir texnologiyalar azad sözə, fikir və düşüncəyə 
misli-bərabəri olmayan  bir meydan açıb. Bu gün “Facebook”, 
“Twitter”, “İnstagram”, “Linkedin” və sair populyar sosial 
şəbəkələr sosial ünsiyyət funksiyasını yerinə yetirərkən sanki 
çeşidli “informasiya meydançaları”na çevriliblər. Siz burada 
tamaşaçı da, fəal oyunçu da ola bilərsiniz.   

İdmandan fərqli olaraq, sosial 
medianın predmeti sözdür. Məhz azad 
fikrin, düşüncənin ifadə vasitəsi olan 
söz! Onun dəyəri, siqləti nə məqsədlə 
və necə istifadə olunmasından asılıdır. 
Azad söz xalqın, toplumun, millətin 
maraqlarına xidmət edirsə, bu halda, 
təbii ki, cəmiyyətdə vətəndaş fəallığı 
artır, tərəqqi sürətlənir. 

 “Facebook”: “xeyirli” və 
“xeyirsiz” dostlar...

“Facebook” (fb) çox unikal 
sosial ünsiyyyət şəbəkəsidir. Burada 
“isti”, “qaynar” xəbərlər də çoxdur, 
yalan, böhtan və dezinformasiyalar 
da... Millətin xeyrinə fədakarcasına 
çalışanlar da var, özünü tərifləyib, 
yeri düşdü-düşmədi sinəsinə döyüb 
öyünənlər də. 

“Fb”də beş yüzdən çox dostum, 
izləyicim var. Onların bir çoxunu, 
əlbəttə, əvvəldən tanıyırdım, elələri 
də var ki, üzünü bir dəfə də olsun 
görməmişəm, amma, fikir, düşüncə 
yaxınlığı bizi artıq doğmalaşdırıb. Nə 
gizlədim, dostluq təkliflərinə müsbət 
cavab verdiyimə görə peşman olduq-
larım da az deyil. Təbii ki, başqala-
rının dəyərli vaxtını “oğurlayanları” 
“xeyirsiz dostlar” hesab edirəm.    

Bakı Dövlət Universitetinin 
beynəlxalq jurnalistika kafedrasının 
dosenti, tarix üzrə fəlsəfə doktoru 
Vüqar Zifəroğlu haqlı olaraq yazır: 
“Sosial şəbəkələr fərdin öz maraq və 
düşüncələrini azad və sərbəst şəkildə 
ifadə etmək üçün dünyaya açılan bir 
pəncərədir. Təbii ki, bu zaman həmin 
fərdin dünyagörüşü, özünüifadə tərzi 
son dərəcə ciddi məqamlardır. Amma 
bir çoxlarının yazdıqlarını oxuduq-
dan sonra gəldiyim qənaət budur 
ki, kaş ki, bu pəncərə onların üzünə 
heç açılmayaydı....Yəni oxumaq, 

öyrənmək, müşahidə aparmaq daha 
faydalı olardı”.

 “Fb”-də ən çox izlədiyim şəxs 
tanınmış filosof, dramaturq Firuz 
Mustafadır. O, burada həqiqətən 
böyük maarifçilik işi görür. Bir də 
görürsən ki, Hegelin azadlıq haq-
qında baxışlarını, ya da Nitsşenin 
fəlsəfi fikir və düşüncələrini sadə, 
anlaşıqlı dildə şərh edir, yaxud, rus 
və dünya mədəniyyətinin görkəmli 
simaları, onların yeri və rolu barədə 
bir-birindən maraqlı şərh, yazı  və 
məqalələrini paylaşır. Belə ziyalı 
insanlar, əlbəttə, “xeyirli” dostlardır.  

Başqa bir nümunə. Tarix 
üzrə fəlsəfə doktoru Firdövsiyyə 
Əhmədovanın da paylaşımları dərin 
məzmunu ilə seçilir. Tanınmış alim 
peşəsinə uyğun olaraq daha çox tarixi 
bilgilərini bölüşür. Yaxın günlərin 
söhbətidir. F.Əhmədova “fb”də 
yerləşdirdiyi statuslarının birində 
yazıb ki, 101 il əvvəl, 1916-cı ilin 
fevralın 4-də tanınmış maarifçi, 
mühərrir Həşim bəy Vəzirov vəfat 
edəndə o dövrün ziyalıları mərhumun 
cənazəsini sağlığında çalışdığı bi-
naların qarşısında saxlayaraq, millət 
yolundakı işıqlı əməllərindən bəhs 
edən nitq söyləyiblər. 

“Google”-da axtarış verib Həşim 
bəy barədə biliklərimi yeniləməyə 
çalışdım. Həşim bəy, həqiqətən, milli 
mətbuatımızın inkişafında böyük 
xidmətləri olan şəxsdir. Belə ki, o, 
1906-cı ildə Şuşadan Bakıya gələrək 
burada Əhməd bəy Ağaoğlunun naşiri 
olduğu “İrşad” qəzeti ilə əməkdaşlıq 
edib, sonra özü müstəqil bir qəzet 
yaratmaq fıkrinə düşüb və 1907-ci 
ildə “Tazə həyat” qəzetini nəşr etdi-
rib. Bundan sonra “İttifaq”, ardınca 
“Səda”, daha sonra “Qafqazist” (rus 
dilində), “Sədayi-vətən”, “Sədayi-

həqq”, nəhayət, “Sədayi-Qafqaz” 
qəzetlərini nəşr edib. Həşim bəy o 
dövrdə çox məşhur olan “Məzəli” jur-
nalının da mühərriri idi. V.Şekspirin 
“Otello” faciəsini də dilimizə tərcümə 
edib. 

“Fb”-də belə faydalı statusları 
təqdir etmək, alqışlamaq lazımdır. 
Amma bu gün burada cəmiyyətə, 
insanlara zərər gətirən, ingilislərin 
“fake” (zibil) adlandırdıqları 
məlumatlar da, təəssüf ki, tez-tez yer 
alır. Bəzən dövlət və hökumət adam-
larına, ayrı-ayrı elm və mədəniyyət 
xadimlərinə şər-böhtan yağdıranlar 
da tapılır. Bu zaman həm qeyzlənir, 
həm də “fb”-də itirdiyin vaxta 
heyifsilənməli olursan.   

“Twitter”: biliyin,  
intellektin yarışı  

Digər populyar sosial şəbəkəyə 
– dünyanın nüfuzlu siyasətçilərinin, 
alim və mədəniyyət xadimlərinin 
geniş təmsil olunduqları “Twitter”ə 
keçək. Burada, həqiqətən, fərqli ba-
xışlar, dünyagörüşləri arasında ağlın, 
intellektin yarışı gedir.  

“Twitter” özünü təsdiq etmək 
üçün əla tribunadır. Bir sıra 
siyasətçilər bu şəbəkədən yetərincə 
faydalanırlar. Məsələn, ABŞ-ın yeni 
dövlət başçısı Donald Tramp eti-
raf edib ki, prezident seçkilərində 
sosial şəbəkələr ona rəqibləri üzərində 
qələbə qazanmaqda əməlli-başlı 
kömək edib. D.Tramp əvvəllər öz 
paylaşımlarında emosional fikirlər 
səsləndirir, rəqiblərinə qarşı sərt 
ifadələr işlətməkdən çəkinmirdi. Ha-
zırda onun “Twitter”də 19,5 milyon 
izləyicisi var. D.Tramp yazıb ki, pre-
zident olandan sonra da “Twitter”də 
öz bəyanatlarını yayacaq. Vədinə, 
artıq əməl edir. Ara-sıra yenə statuslar 
paylaşır. 

Yeri gəlmişkən, “Twitter”in fəal 
müəlliflərindən biri də ABŞ senatoru 
Berni Sandersdir. Bəli, bu, həmin 
prezidentliyə namizəddir ki, Demok-
ratlar Partiyasının ilkin seçkilərində 
(praymeriz) vahid namizədlik 
uğrunda mübarizədə sabiq dövlət 

katibi Hillari Klinton üzərində qələbə 
qazanmağa çox yaxın idi. B.Sanders 
əksər statuslarında cəmiyyətdə qızğın 
sosial ədalət tərəfdarı kimi çıxış 
edir. ABŞ-da sərvətin qeyri-bərabər 
bölüşdürülməsindən bərk gileylidir. 
Məsələn, bu günlərdə B.Sanders 
yazıb: “Burada belə bir böyük qüsur 
odur ki, bir ailə “cəmiyyətin dibi”ndə 
yaşayan 130 milyon ailədən daha çox 
var-dövlətə malikdir”. 

Görünən budur ki, “Twitter” 
siyasətçilər üçün bir tribunaya 
çevrilərək geniş bir auditoriya ilə 
təmas imkanı verib. Jurnalistlər üçün 
isə ilkin mənbələrdən qaynaqlanan 
belə paylaşımlar, əla, “göydəndüşmə” 
informasiyalardır. Necə deyərlər, 
nə yoğurdum, nə yapdım! Sadəcə, 
məqamında və peşəkarcasına 
bəhrələnməyi bacarmaq gərəkdir. 

Türkiyənin dövlət və hökumət 
rəsmiləri də “Twitter”də kifayət qədər 
fəaldırlar. Onlar Qərb mediasının son 
vaxtlar Türkiyəyə qarşı açıq-aşkar 
qərəzinə tutarlı cavablar verirlər. Bu 
il yanvarın 28-də Böyük Britaniyanın 
Baş naziri Tereza Mey Ankaraya səfər 
edərkən onu müşayiət edən müxbirlər 
arasında BBC-nin əməkdaşı Laura 
Kuensberq də olub. Türkiyənin dövlət 
başçısının rəsmi iqamətgahında 
danışıqlar getdiyi vaxt Laura öz 
“Twitter” səhifəsində yazıb: “Bura 
Ərdoğanın sarayıdır, burada çoxlu 
qızıl var”. Bu böhtanı Türkiyə Prezi-
dentinin mətbuat katibi İbrahim Kalın 
cavabsız qoymayıb: “Bu, Lauranın 
növbəti yalanlarından biridir və aşağı 
səviyyəli jurnalistikanın göstəricisidir. 
Bu sarayda qızıldan düzəldilən heç nə 
yoxdur”. 

 Yeri gəlmişkən, Qərb mediası-
nın Tükiyə liderinə qarşı yersiz və 
haqsız hücumları aramsız davam etsə 
də, sosial mediada yaxşı ki, haqqı, 
ədaləti danmaq çətindir. Bu günlərdə 
məlumat yayılıb ki, R.T.Ərdoğan 
“Twitter”-də ən çox izlənilən 10 
siyasətçidən biridir.  Təkcə qardaş 
Türkiyədə deyil, indi dünyanın çox 
yerində lideri olduğu dövlətin ma-
raqlarını qətiyyətlə müdafiə etməyi 

bacaran bu xarizmatik siyasətçinin 
fəaliyyətinə dərin rəğbət bəsləyənlərin 
sayı artır. 

 Qürurverici haldır ki, 
Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyev, Azərbaycanın Birinci 
vitse-prezidenti Mehriban Əliyeva, 
Azərbaycan Respublikası Prezi-
dentinin köməkçiləri Əli Həsənov, 
Novruz Məmmədov və başqa dövlət 
və hökumət rəsmiləri “Twitter”də xal-
qımızın və dövlətimizin mənafeyini 
müdafiə edən aktual, məzmunca 
tutumlu statuslar yerləşdirirlər. Milli 
Məclisin üzvləri Qənirə Paşayeva, 
Asim Mollazadə, Səməd Seyidov, 
Azərbaycan XİN-in mətbuat katibi 
Hikmət Hacıyev və digərləri də bu so-
sial şəbəkədə fəal vətəndaş mövqeləri 
ilə seçilirlər.  

Sosial media:  
yeni şanslar, hədəflər

 Bu gün dünyanın media 
sistemində keyfiyyət dəyişiklikləri 
baş verir. Sirr deyil ki, sosial media 
bir sıra mövqelərdə, xüsusilə informa-
siyanın operativliyi baxımından artıq 
ənənəvi medianı üstələyir. Bir vaxtlar 
radio və televiziyalar çap mətbuatını 
geridə qoyduğu kimi, hazırda sosial 
media qətiyyətlə irəli çıxır. 

Bu il fevralın əvvəllərində pay-
taxt Bakıya, eləcə də bölgələrimizə 
çoxlu qar yağıb. Bəzi dağ rayon-
larında qar örtüyünün hündürlüyü 
hətta 80-90 santimetrə çatıb. Həmin 
günlərdə bir internet fəalı Yardımlı 
rayonundakı ucqar dağ kəndlərinin 
birində Nəcəf adlı bir kənd 
müəlliminin kiçik yaşlı şagirdlərinin 
əlindən tutaraq məktəbə apardığını 
əks etdirən şəkli paylaşıb. 

Çox maraqlı bir səhnə idi! Müəllim 
ən kiçik uşağın əlindən tutub, digər 
uşaqlar da bir-birinin əllərindən tutub-
lar. Qarın az qala qurşağa çıxdığı dağ 
yamacında şagirdlərini qoruya-qoruya 
irəlidə gedən fədakar müəllimin obrazı 
“fb”-də dərhal populyarlaşıb. Nəcəf 
müəllimin şəklin necə çəkildiyindən 
heç xəbəri olmayıb. O, sosial 
şəbəkələrin qəhrəmanı olmağı heç 

düşünmür də! Sadəcə hər səhər, qarlı, 
çovğunlu, yağışlı günlərdə sinfində dərs 
dediyi uşaqları özü ilə bərabər bir qədər 
aralıda inşa edilmiş məktəbə aparır. 
İnternet fəalı isə həmkəndlilərinin 
Nəcəf müəllimə olan sevgisini məhz bu 
cür orijinal şəkildə əks etdirməyi özünə 
borc bilib.   

Azərbaycan dünyanın bilikli, 
yüksək intellektə sahib olan xalq-
larından biridir. Bu gün düşünən 
beyinlərimiz daha çoxdur. Sirr deyil 
ki, ermənilər həm qlobal media-
da, həm də sosial şəbəkələrdə bizə 
qarşı informasiya savaşı açıblar. 
Onlar işğalçıdır və tam haqsızdırlar. 
Ermənilərin məkrli niyyətlərini ifşa 
etmək hər bir Azərbaycan ziyalısının 
borcudur. 

Gəlin etiraf edək ki, bəzən biz 
bu işdə tənbəllik, hətta deyərdim 
ki, bağışlanması mümkün olmayan 
səhlənkarlıq edirik. Bizdə o qədər 
iti zehinlər var ki, vaxtını, enerjisini 
sosial şəbəkələrdə mənasız işlərə 
sərf edirlər. Biliyi, savadı olub ondan 
xalqının tərəqqisi üçün istifadə etməyi 
bacarmayanlar, bir müdrikin 
obrazlı ifadə etdiyi kimi, qa-
ranlıqda şamı arxalarında tutan 
nadanlara bənzəyirlər, deyilmi?

Bu gün qlobal informa-
siya axını  baş verir və bu, 
faktiki olaraq böyük dövlətlər, 

iri korporasiyalar tərəfindən 
istiqamətləndirilir. Sirr deyil ki, Qərb 
dövlətlərində özlərinə “isti yuva”  
quran erməni lobbisinin aparıcı dünya 
KİV-inə təsir imkanları böyükdür. 
Onlar ölkəmizə, bütün türk dünya-
sına hər vasitə ilə şər və böhtanlar 
yağdırırlar. Təəssüf ki, bu hiylə 
və məkrə uyanlar, özünün haqqını 
müdafiə etməyə çalışan müstəqil 
Azərbaycanla bağlı əsl həqiqətləri 
görmək istəməyənlər hələ də tapılır.   

Qlobal mediadan fərqli olaraq, 
sosial şəbəkələrə nəzarət etmək 
asan deyil. Sosial media yaxındadır, 
əlçatandır. Burada azad sözün mey-
danı daha genişdir. Erməni lobbisi 
də sosial mediada həqiqət qarşısında 
acizdir. Bu şansdan səmərəli istifadə 
etmək, xalqımızın hələ də düşmən 
əsarətində olan Qarabağımızın harayı-
nı bütün dünyaya mümkün qədər tez 
çatdırmağa çalışmalıyıq. Unutmayaq 
ki, əlahəzrət Zaman gözləmir! 

Məsaim ABDULLAYEV, 
  “Xalq qəzeti”

Sosial şəbəkələr: Azad sözün meydanı, yoxsa?..

Məqalə Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti yanında Kütləvi İnformasiya 
Vasitələrinin İnkişafına Dövlət Dəstəyi 
Fondunun keçirdiyi müsabiqəyə təqdim 
olunur. 


